
<Prefeitura ~unicipa[ de <Bofete 
CNPJ 46.634.143/0001-56 

Rua Nove de Julho, 290, Centro - Fone: (14) 38839300 Fax: (14) 38839301 

CEP 18590-000 - BOFETE - Estado de São Paulo 

Portaria nº 3350 

De 25 de novembro de 2019 

Dispõe sobre a alteração da Portaria nº 3292 de 30 de abril de 

2019, para fins de atualização dos membros do Conselho 

Municipal de Assistência Social- CMAS e dá outras 

providências. 

OSVALDO ANGELO ALVES, PREFEITO MUNICIPAL DE BOFETE, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e 

considerando as disposições constantes da Lei Municipal 

nº1.638/2000: 

RESOLVE 

Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Assistência Social- CMAS, 

do Município de Bofete, integrados pela seguinte ordem: 

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO: 

Titular: Elaine Cristina Garcia Ruiz Escorsi - RG 26.378.173-2 

Suplente: Edneia Machado9 de Souza Soares da Silva - RG 

25.046.156-0 

REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO DE FINANÇAS: 

Titular: Anivaldo Roberto da Silva - RG 26.341.676-8 

Suplente: José Luiz Ebúrneo - RG 42. 723.263-6 

1 

o 



<Prefeitura ~unicipa{ cfe <Bofete 
CNPJ 46.634.143/0001-56 

Rua Nove de Julho, 290, Centro - Fone: (14) 38839300 Fax: (14) 38839301 

CEP 18590-000 - BOFETE - Estado de São Paulo 

REPRESENTANTES DO SETOR DE ENGENHARIA E PLANEJAMENTO 

Titular: Carlos Bartolome de Oliveira - RG 32.807.368-4 

Suplente: Joel Alves Bueno - RG 41.016.284-X 

REPRESENTANTES DO SETOR JURÍDICO 

Titular: Flávia Gut Müller- RG: 34.233.378-1 

Suplente: Nilton Viadanna RG: 17. 791.120-7 

REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE 

Titular: Silvana Aparecida Alves - RG: 24.953.003-X 

Suplente: Thainá Peres Alves- RG: 44.665.096-1 

REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

Titular: Gilberto Pessoa - RG: 22.458.655-5 

Suplente: Rosemeire Fernandes Mariano Oliveira - RG: 21.650.443 

REPRESENTANTES DE ENTIDADES RELIGIOSAS 

Titular: Inês Luiz de Arruda Ramos - RG: 24.701.745-0 

Suplente: Maria Helena Ramos- RG:12.600.020-7 

REPRESENTANTES DE USUÁRIOS DE PROGRAMAS E PROJETOS SOCIAIS 

Titular: Maria José Bueno Ferraz- RG: 7.277.642-0 

Suplente: Neusa Benedita dos Santos Estevam - RG: 23.278.748-7 

o 
2 



{prefeitura :Municipa[ de <Bofete 
CNPJ 46.634.143/0001-56 

Rua Nove de Julho, 290, Centro - Fone: (74) 38839300 Fax: (74) 38839307 

CEP 18590-000 - BOFETE - Estado de São Paulo 

Titular: Marta Aparecida Palmo Felício - RG: 9.169.021-3 

Suplente: Maria de Lurdes Viana - RG: 20.885.428-9 

REPRESENTANTES DE ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DE BAIRROS 

Titular: Juliana Costa Peres - RG: 48.833.591-1 

Suplente: Maria Francisca de Paulo Cordeiro - RG: 7.277.640 

REPRESENTANTES DE CLASSE/ SINDICATO RURAL 

Titular: Lucia Aparecida Melo - RG: 14.768.829-9 

Suplente: Fernando Luiz Bicudo Ferrano - RG: 39.469.587-2 

REPRESENTANTES DE ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIU APAE 

Titular: Juliana Alves de Oliveira - RG: 42.722.008-7 

Suplente: Daiane Cristina Feliciano da Silva - RG: 40.069.662-9 

Art. 2º - O exercício da função de conselheiro é considerado serviço público relevante prestado 

ao Município e não será remunerado. 

Art. 3º - Os Membros do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, terão mandato de 

02 (dois) anos, permitida uma única recondução por igual período. 

Art. 4° - Fica revogada parcialmente a Portaria 3292, de 30 de abril de 2019. 

o 3 



<Prefeitura :lvf unicipa{ de <Bofete 
CNPJ 46.634.143/0001-56 

Rua Nove de Julho, 290, Centro - Fone: (14) 38839300 Fax: (14) 38839301 

CEP 18590-000 - BOFETE - Estado de São Paulo 

Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

~ü~ cio__&- (J~ 
MVALDO ANlGE~O-ÃtVES 

Prefeito Municipal 

Arquivada na forma impressa e digital, publicada por afixação em local de 

costume no prédio do Paço Municipal de Bofete, conforme legislação em vigor. 

4 


